3 Continuit exigit. Erat autem nox. Et cdm exigit, dixit JESUS: Num clarificatus es filius hominis. Joan. 13. Ingrellius in eum Satan, non permittit, ut orationem expectaret, timens ne scintillam in suis animo accenderet, & ad meliora reverberet. S. Cyril. Vide, quam studie Daemon ab oratione avertere eos, quos tentat: & collige, quam efficax remedium esse debet oratio. 2. Quando exivit Iudas, clarificatus est Christus: separato inde nequissimo Iuda, & secum remannentibus sanctis. S. Aug. tract. 6.3. in Joan. quasi una iniqua praefectio gloriam Christi obcuraverit. Qui ergo inter Sanctos vivis, stude virtuti, ne tua vita gloriam Christi oblidesceret.

FERIA III.

Contentio Discipulorum.

1 Falsa est contentio inter eos, quis erum videtur esse maior. Luc. 22. Cottires facti de morte Magistri inquirebant, quis erum videtur esse maior, ut eastris fieret Magister. Euthym. Quam citò mutantur affectus nostrí?

108 HEBDOM. QUINQUAG.

Paujo ante centrifasti sunt valde quod tradendus esset Christus: jam in ambitionem cadunt. Vide tu, ne sis in bono tam inconstans. Infirmæ virtutis sunt affectus desultorii. 2. Qui contendunt? Etiam in Christi schola? sub Magistro humilitatis. 3. Que materia disceptationis? qui cederetur, coram hominibus, non quis re ipsa esset. O vanitas! vilne tu videri? an esse?

2. Qui major est in nobis, fias sicut minor.

Ibid. Hoc est pharmachum curandæ ambitioni. Nam contraria optimè curantur contraria. Excellentiori temere iudicas officio, potestate, scientia, &c. Fias sicut minor. Ita lege a Christo sanctum est. Hoc ejus exemplo firmatum. Ego autem in iudeo vestrum sum, fies qui imitatus. At illi soli videntur esse maiores: qui se demittunt, re ipsa sunt. Credis haec veritatem? Ecce cur non huc tua tendunt studia? cur locum, cathedralm, officium, &c. honoratoria ambis?

3. Et ego dispono vobis, fies dispausati mibi Pater natus regnum. Ibid. Accipe hoc ad dominandam ambitionem, ad sectandam humilitatem motivum, Pater dispositus Filio regnum per humilitatem, & Crucem. Humiliavit feme ipsius, propter quid Deus exaltavit illum, & dedit ille Regnum. Phil. 2. Filius tibi eodem modo disponit regnum. Dispensat, veluti testamento, & ultima voluntate, quam non licet infringere. Delutoris sunt ergo principia his contraria, que hactenus es secutus. Illud certissimum est. Quis te humiliat, exaltabitur. LUC. 14.

FERIA IV.

Sermo Christi super Coenam.

1. **S**icut dilexit me Pater, & ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. Jo. 15. Longus

gus

HEBDOM. QUINQUAG. 109

gus est sermo, & dignissimus, qui sapientia legatur. Tria autem potissimum eo commendavit. 1. quidem, Amorem Dei, non qualitercumque, sed permanentem, & constantem. Ad hunc ut inducat, suum in nos amorem proponit. Dilexi eos gratis, sine vestris meritis: Sicut dilexit me Pater, tam intenso, tam puro amore. Nonne jure a mari exigit, qui ita amat? Et quod signum amoris ei dabis? unum petit: Si diligitis me, mandata mea servate. Quād facile? mandata eius gratia non sunt. Dalne hoc signum in regularium observantia? Quem frumentum feret, qui ita diligit? 2. Manifestabo ei me ipsum per plura lumina. 3. Pater meus dicit etiam. Ad eum venimus, & mansuetus apud eum faciemus. Expende haec omnia.

2. Mandatum novum de vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi eos. Ibid. 2. Commendat dilectionem proximi. Si hec abilit, non est dilectio Dei. 1. Joan. 4. Mandatum novum: in quo fundatur lex nova, quae est lex amoris, in qua sub capite Christo omnes unum corpus sumus, singuli autem alter alterius membra. Rom. 4. Novum non novitate diligendi, sed diligendi, fies ipse dilexit, gratis, etiam inimicos eum suo incommodo, per tormenta, usque ad Crucem, ut nos salvaret. O quantum abes a hac perfectione! Sivis Discipulus ejus esse, accende hunc in te amorem. Hunc pro signo Discipulali mei esis, si dilectionem habueris ad invicem.

3. Petite, & accipietis. Commendat orationem. Accendit fiduciam impetrandi: Quodcumque petieritis, faciam vobis. 2. Auget fiduciam, quod petendum sit a Patre: si quid petieris

G 3 titus

110 HEBDOM. QUINQUAG.

ritis Patrem, qui bonus est, & potens. 3. Docet, ut id quod petitur, sit aliquid, id est, ut sit Aug. tr. 102. in Jo. quod in beatitudine comparatione non sit nihil. 4. Docet petendum in nomine, seu per merita sua, quae, ut sit Rupert. l. 12. in Jo. necessarium sunt universa orationis vehiculum. 5. Quod petitur, dirigatur ad gloriam Dei. Ut glorificetur Pater in Filio. Si has conditiones accuratè servaveritis, quod petes, accipies.

FERIA V.

Christus consolatur Apostolos.

Non relinquam vos orphanos: veniam ad vos. Jo. 14. Consolatur de suo abitu triplex Apostolus, pollicendo semper praesens suum auxilium in omni tribulatione. Si Deus tecum, quis contra te? Non relinquet te, nisi prior tecum relinques. Perseverabit igitur Pater, si non deficiens esse filius. Etsi te modicum relinquas in desolatione, aut afflictione: iterum modicum, et videbis eum, & gaudebit cor tuum. 2. Animatis eos (pe) preciis aeternis: tu domo Patri mei manefone: multa es fons, & ego vado vobis parare locum. Modicum est quodcumque tribulatio nis, sed aeterni quandoque glorie pondus illi promittitur. Illuc recipice, ne preflus animo dehinc.

2 Quia de mundo non es sis, sed ego elegi te de mundo, prospera edit te mundus. Ioan. 16. En aliud solatium: quia signum est Divinae electionis, si habebas, quod patieris. Quos reprobatis, patitur ire post vestigia gregum, ac delectationum suarum. Addit: *Ipsa Pater amat vos, quia vos me amatis.* Quartum solatium, quia afflictiones sunt pignus amoris DEI in nos. Quam majorem consolationem petis,

HEBDOM. QUINQUAG. 111

pétis, quam scire, quod te Deus amet?

3 Si me persecuti sunt, & vos persequeruntur. Ibid. Quinto exemplum finum in solatium adducit: *Me priorem vestis odio habuit. Sed confidite, regi vicimundatos, vos quoque vincetis, quia ego vobiscum pugno.* 6. Demique Tristitia vestra convertetur in gaudium; mundivo gaudium in aeterna lamenta. Quanto melius tibi est amplecti viam, cuius terminus est aeternum gaudere. Ad spinas ergo, ad Crucem alpina.

FERIA VI.

Oratio Christi ad Patrem pro Discipulis.

Pater sancte, serva eos in nomine tuo, ques dedisti mihi, ut sint unani simi, & no. joan. 17. 1. Per unionem charitatis perfici simam, ut sint unum, sicut personae Trinitatis, si non natura, saltem intellectu, iudicio, voluntate, idem sapient, idem volunt. Vide, ut tua talis sit caritas. 2. Non ego, ut tales eos de mundo, ex tribulationibus, quia vos lo eos adhuc pro nomine meo pati: sed ut fratres eos a malo, id est, peccato. Magis ergo sollicitus es tu, ut peccatum fugias, quam Crucem, & afflictionem. 3. Sanctifica eos in veritate, per gratiam Spiritus Sancti, ut sint idonei ministri Evangelii. Sed tu etiam, ut talis sis, gratis collabora; neque sis factus, sed in veritate.

2 Tui erant, & tu mibi res dedisti, & seruementum tuum servaverunt. Hoc primum motu est, quare pro iis ore. Ex parte quidem Christi, quis illi a Patre commissi erant. Ex parte vero Discipulorum, quia sermonem

112 HEBDOM. QUINQUAG.
DEI , seu fidem , aut legem servaverunt , &
gratia Dei in eis vacua non fuit ; ac per hoc se
dignos reddiderunt , ut pro illis oraret . Vis ad-
vocatum JESUM apud DEUM experti ?
vide , ut cum veritate dicas : Tuus sum regis ; de-
inde ut gratia DEI apud te vacua non sit . 2.
motivum est : Clarificatus sum in eis : quia
me glorificant coram hominibus . An & tu
DEUM glorificas affectu , verbo , opere !

3 Non pro eis autem tantum reges , sed & pro
eis , qui credentes sunt per verbum eorum in me .
Ibid. Credite , & pro te orasse , quem prese-
tem , ut comprehensor in essentia Divina , ut
viator per scientiam infusam videbat . Effic.
Quem habebit oratio , situ non resistas . Quid
vero oravit pro te , & pro omnibus ? 4. Ut om-
nes sint unum per charitatem inter se . Sicut
tu Pater in me , & ego in te , ut & ipsi no-
bis unum sint per charitatem ad DEUM .
Duplicem ergo hunc amorem pro te pos-
tulavit . O quam felix , si hunc habeas ! at non
habebis , nisi omnem alium sensualem amo-
rem expellas .

S A B B A T O .

A concilio in hortum egreditur , & predi-
cit scandalum Discipulorum .

1 E T egressus iher secundum confutudinem
in montem olivarum . Lue. 22. Ex ur-
be olim sibi dilecta , tot beneficis adornata , la-
chrymis a se deplorata , sed , quae gratias non
est uia , egreditur JESUS . Quis non timeat ,
vel inter ipsa beneficia , ne a JESU deseratur ?
Non ex eo secundum te reddunt qui dantur ,
sed quia cooperaris ; quantum vales . Ibat se-

CHS-

HEBDOM. QUINQUAG. 113
secundum confutudinem , qua oratus se à tu-
multibus subducebat , quam non deseruit , eti
se ibi comprehendendum sciret . Dicere non ad-
mittere spiritualibus exercitiis impedimenta ,
multo minus querere , praetexte .

2 Tunc dicit illis JESUS ; omnes vesti sca-
dalum patiemini in me in nostra ista . Matth. 16.
timore , ac pusillanimitate , qua me Pastorem
vestrum deleretis , ubique videbitis evenire ,
que toties predixi . Aliud est de vinculis , &
morte cogitare , aliud periculum praesens vide-
re . Vix ullum terrent absentia mala , at prefe-
tiam etiam fortis frangunt . Etsi mille medita-
tionibus pati ardua propounderis , adhuc fla in ti-
more , & non tibi , sed soli gratia innitere .

3 Respondens autem Petrus , dicit illi : Etsi em-
nis scandalizati fuerint in te , pro nesciam sca-
dalizabor . Ibid. Ex fervore quidem suo solito ,
sed non cum humilitate conjuncto haec dixit
Petrus . Qui sibi praefudit , multa jactat , pau-
ca praeflat , in gravia incidit . Sic Petrus : con-
tradicet Christo prima veritati , idque non le-
mel , sed iterato . 2. Christo gravius praedicen-
ti lapsum pertinaciter resiliit . 3. Alios inducit
exemplo tuo , ut similiter omnes dicerent . De-
bueris dicere : dona mihi gratiam , ut si omnes
scandalum passi futuri , regi in negationem non
cadam . Orig. hom. 35. in Matth. Neque bonis
ergo tuis affectibus nimium fide , quia levi-
mento mutantur ; sed eos in gratia Dei fun-
da .

DOMENICA I. QUADRAGESIMÆ.

Christi in horto tristitia , tedium ,
pavor .

Corpi contristari , & mortis esse . Mat. 26. Nectimere , nec tristari potuisset , quia vere beatus erat , nisi his affectibus licentiam dederit animam occupandi . Excessus hic charitatis fuit , qui sponte voluit illam partem affligi , quam temere non poterant adversarii . Causa hujus tristitiae fuerunt . 1. Viva representatione omnium , & singularium cruciatuum suorum , ac mortis ignominiosissime . Quae per partes passuris erat , ea hoc tempore simul sensit in anima . Colligam & ego in unum fasciem omnem tuam passionem , ut semper sit in corde meo fasciculus Myrrae . 2. Viva representatio omnium peccatorum & exigui fructus ex sua passione . Et tu ergo tristitiae hujus causa fuisti . Christus pro te tristabatur , quia tu exultabis in rebus peccatis . Quantum tibi voluptatis , tantum Dico dedisti tormenti . Alio non amplius : ne de te queratur . Quia utilitas in sanguine meo ? Psl. 19.

Tunc ait illi : Tristis es anima mea auctor ad mortem . Ibid: Miseris vis erupit in verba , an ut solatius quereret ; an ut etiam idaperiret , quod solidum in animo latebat , & cognoscit ab Apostolis non poterat ? **A** anima mea , quae auctu visione beata fruatur , cum qua naturaliter nullus maior flare potest , illa tamen tristatur . Obstupefac ! Christus , ut patitur , miracula supra naturam adhibet . O amor !

QUADRAGESIMÆ. 155

O amor ! o patienti desiderium ! At quibus hunc suum mortorem sperit ? idem , quos socios habuit in transfiguratione . Disce hinc , quod , quibus Deus solatis spiritualia concedit , eos preparat ad magnos dolores . Disce non tantum esse cum Christo in monte Thabor , sed etiam in agonia in monte Oliveti .

Sustinetis hic , & vigilate mecum , Ibidem . Considerare hie potes , quae Christus tristitia remedia adhibuerit . Primum enim apernit hanc suam afflictionem Discipulis . Videtur dolori lenimen accedere , si reveletur amico . Experiens id ipse , si tentationes tuas anime direxisti apertis . Ut difficile est occultis vulneribus remedium , sic facile apertis . 2. Conferte ad Orationem : *Sedete hic , domine vadam illuc , & oram . Non seducit procus Regis filium , que fidenter clamat ad Patrem . Fur , si clamore proditur , statim fugit . Tentatus ergo non diverte ad creaturem , sed ad Deum .*

FERIA II.

Oratio Christi in horto .

Pater , si possibile est , transeat a me calix iste . Matth. 26. Haec prima Orationis pars est . Orat , ut homo , horrore tam acerbis mortis proferitus . Forte etiam ex desiderio cito consummandæ passionis : ut S. Catharinae Senensis ei revelatum . Forte non rogat , ut calicem ipse prætereat ; sed , ut ait Hilarianus in Matth. ut illud , quod ad se transiit , in alias accedat : ut quemadmodum ipso bibitur , ita ab his bibatur . Existima ergo illud tibi à Christo propinata . Dic fidenter : *Calicem salutaris accipiam . Et quia licet spiritus promptus sit , caro*

116 HEBDOMADA I.

ro tamen infirma est, addic: *Es nomen Domini invocabo.* Psal. 115.

2 Veruntamen non sicut ego solo, sed sicut tu. Ibid. Altera orationis pars est. Si petivit ut homo liberari ex morte, inefficaciter petivit & nunc corrigit naturalem voluntatem, per voluntatem rationalem, se Divine subiicientem. Si petivit amore citius pacientem, etiam in hoc se resignat. Si denique, ut etiam alii hunc calicem liberent, quibus qua mensura dandus sit, Patri remittit. Dilice inclinationem naturalis appetitus ratione corrigit. Disce te in omnibus Divine voluntati commendare.

3 Iterum abit, & cravat tertio eundem sermonem dicens. Ibid. Interrumpit bis orationem Discipulorum gratia, qui in suis peregrinis dormiebant, ut eos ad orationem, & ad futuræ peccatumnitatis remedium hortaretur, Alternat ergo studium Orationis, & Charitatis. Sic agendum & tibi. Ubi inter homines compartier s., ad Deum redi. Aliquando & oratio abrumpenda, ut proximo succurras. Opera charitatis nobiliora sunt, quam pietatis. *Orat eundem sermonem tertio.* Non est inanis oratio, nec sterilis, in qua sapienter cedem affectus repectis.

FERIA III.

Agnos, & Sudor Christi sanguineus.

1 ET fatus in agonia prelixus erat. Matth. 26. Luctu erat inferioris hominis timoris, & superioris absolutæ volentis, & sibi imperantis mortem. Disce hinc ratione, & superiore homine semper Justari cum inf-

QUADRAGESIMÆ. 117

inferiore, & ea tibi negare, quæ sunt sensus; ea velle, quæ ratio dictat. Neque hoc languide, sed si opus sit, etiam cum agonia. Disce deinde quo magis tentaris, magis orationi infistere, ut Deum ad victoriam habetas adjutorem.

2 Et fatus est sudor ejus sicut gustus sanguinis decurrentis inter terram. Quod devenit mei causa miser Deus! Infirmitas mea est, & ut curet, medicus sudat. Clamat in diaboli terra animas meæ ob peccata mea, nec aliud expectare poteram. Alspexit eum JESUS sanguine misericordia sua, ut misericordiam clameret. Rupert. l. 12. & V. i. Verb. Misericordia! misericordia, mi Deus! Plantaverat sibi vineam, electam animam meam; sed quia facta erat sterili, & inutilis, rigat eam suo sanguine. O quantum me amasti, Deus meus. Quam parum tibi reddo? Tu sanguinem fundis, ego sudorem tibi negabo?

3 Apparuit illi Angelus de celo confortans eum. Ibid. Hie est fructus productus orationis. Afflitos persevera in Oratione: Deus velut Angelum tibi mittet internam consolationem. Consolabatur autem eum, non instruendo, sed laudando ejus fortitudinem, sapientiam, obedientiam erga Patrem, charitatem erga homines, gloriam, quæ ex passione redundabit in Deum, laetitiam, quæ in Angelos, &c. Et Creator à creatura quam humiliter accipit. Disce afflictos animos etiam laude solari. Disce minorum officia non superbè relidere.

FERIA IV.

Christus ab Oratione invicit Discipulos.

1 Perenit ad Discipulos suos, & invicit eos dormientes, & dicit Pater: Sie

non perniciosa una hora vigilare mecum? Marth.
25. Visitat Dominus Apostolos, ut videat,
 an vigilent, & orient, ut mandaverat. Visitant
 discunt subdit. Tu non ageris feras visitari. In
 uenit dormientes. Ingentia illa Petri promissa
 in somnum abierunt. Quoties & tua? Quo-
 ties tibi salidolum est una orationis hora
 cum Domino agere? Quoties nec una hora
 Vigilas, ut attendas observationi proposito-
 rum? Si increpares, rase cum Petro. Qui alias
 ad respondendum promptus fuit, coafitus
 taceret.

2. Vigilate, & orate, ut non intreris in
 tentationem. Ibid. Periculum inflabatur, ne Ju-
 dæorum metu Apostoli Christum nearentur,
 aut deterrentur. Ideo monet Christus vigi-
 late, & orate. Ex optimis contra tentacio-
 nes munimenta: vigilancia, seu attentio;
 & oratio. Vigila; attente, reflexe, &
 cum consideratione operare. In multa impingis,
 quia inconsiderata agis, & loqueris.
 Ora: in tentationem vadit, quicquid orationem
 non evadit D. Chrysostomus. f. 43.

3. Tunc venit ad discipulos suos, & dicit illis:
 Dormite iam, & recipietis. Ecce appropinquauit
 hora, & filius hominis tradetur in manus
 peccatorum. Ibid. Per ironiam dormire iam
 jubentur: quasi dicat: monui vos tempore,
 prævenire pericula: ecce iam appropinquat
 hora, qua traditur, & vos pro me stare o-
 portetur: quid agitis non præmuniti? Na-
 luistis mecum vigilare, & orare: ergo vis
 vobis relinquam. O Domine, nunquam hoc
 mihi fuit, ut me mihi relinquas: Cœtus
 mihi hinc esset interitus. Volo ergo vigila-
 te tecum, & orare, ut tecum perniciens ob-
 scure possim.

Obvia turbis, & satellitibus.

1. **S**urgite, eamus. Ecce appropinquauit
 quinta triduum. Mat. 26. Verba sunt,
 ad vincula, & passionem anhelantis. Unde
 tam animosus modò ad præsentiam listorum,
 qui pauidi ante ad solam horum cogitationem
 caput sedere, & patere, & mactuere? An-
 gaude vim orationis, & perficit in voluntate
 Dei resignationis. Hoc si utaris medio,
 obviabis intrepidus iis, quæ metuebas. De-
 ficiens enim in tempore tribulationis, quia ad
 eam te per meditationem non disponis, quia
 eam non accipis de manu Dei. Et ideo, dum
 appropinquat hora, tu fugis.

2. **A**dibit eo loquente, ecce Judas unus de
 duodecim viris, &c. Ibid. Quid evasit indo-
 mita Judæus passio? Ex avaritia sur, ex fure o-
 for Christi, ex olore venditor, ex venditore
 proditor, & antesignanus sicariorum. Infa-
 lux homo, cui semel velut unum passio dominatur!
 Non opus est multis, ut in ruinam cas. Vel
 una eis nimium potens. Una convocat turbam.
 Applica securum ad radicem. Ecce religiosus
 sis, quod metuas, habes. Judas unus de due-
 decim erat.

3. **R**ecit autem tradidit illum dedit ei frater
 dilectus: Quem enim oculatus fuisse ipso sit, re-
 vere eum. Vide industrum malitiae. Prævidet
 non facile dignoscendum; seit quia evasit alicui
 quando volenter eum lapidare, alias vo-
 lenter Regem creare: ne & hic elabatur,
 monet ducentum certè. Utinam tu cum
 tanta cautela, & reflectione opes teris ho-
 nem!

320 HEBDOMADA I.
num: Utinam tu duceres eum cautè, ne ex
corde tuo eum perderes.

FERIA VI.

De osculo Iudee.

Et confessum accedens ad eum, dixit: Ave, Rabbi. & osculatus est eum. Matth. 26. Accedit confusus i. quām impudenter, tam simulatè s. vultu hilari, animo venenato. Cui letib[us] fruebat infideli, illi salutem offerebat. ait V[er]o. Antioch. in Marc. Vocat Magistrum, à cuius Discipulatu perfidè recedebat. Osculari: usus praecepit dilectionis suorum organum efficer Diaboli. S. Ambr. in c. 22. Luc. Si vidisles hæc, quid in verbis, in gestibus reprehendis? Et tamen quantum malum! Non sufficit, ut exhibeas externa solum signa boni Christiani, aut Religiosi. Vide, nē intrus venenum lateat. Non reprehenderis quidem ab homine, sed a Deo iudicaberis, cui omnia patent.

2. Dicitur illi JESUS: Amice, ad quid resi nisi. Ibid. Amicum vocat, ut amicum faciat. Adquid venorit, rogat, ut inse regres- sius cogiteret, quām grande scelerus molieratur. O infinita! Dei misericordia, quantis non agis, ut peccatorem reducas! Non vocat latronem, sceleratum, sacrilegum. Non attendit, quid Iudeus scelerus mercatur, sed quod suam decebat honestatem. Si ita blanditur hosti, quid faciet fideli servo? Quomodo tu eum eo agis, à quo offensus es?

3. Iudea, osculo filium homini, tradis. Ibid. Quam belluam non emollientur hæc voces tam amaseer prolatæ. Vide misericordiam in mea- bitem

QUADRAGESIMÆ. 321
bitem! ait Euthym. Siquidem, donec traditis
eis, fuis illi cura de preditore. Adhuc tentat illi
obscure enormitatem sceleris, ut cogitet, quid
agat. Quid tu fecisles? si DEUS visibilis ti-
bi peccanti dixisset: Quid agis? filium homi-
nis tradis! Resiliisses sine dubio. Sed, et si
non videoas oculis, debebas videre mente,
quando subibat cogitatio; hocne ages? pecca-
tum est: DEUS offenditur. Et quoties hoc
tibi in corde loquebatur? quām verò tu fuisti
obstinatus!

S A B B A T O.

Manifestat se Christus turbis, & satellitibus.

1. I^{taque} sciens omnia, que ventura erant
super eum, processit. Joan. 18. Adven-
tum cum furore turbæ, jam fixerat osculum
Iudas: non irrount tamen, ut designaverant,
sed stant immotæ: Et Iudas statuit cum ipsis.
Non poterant: quia nondum JESUS per-
mittebat. Ideo processit ad eos. Ostendit,
quidquid eveniet, se posse quidem declinare,
spontè tamen, & liberè passurum; immōde
illa ipsa magno animo adire. Imitare exem-
plum. Patientia coacta non est filiorum Dei.
Ad ardua qui non procedit, etiam venientia
fugit.

2. Et dixit eis: Quem queritis. Responderunt
ei: JESUM Nazarenum. Dicavit eis JESUS. Ego sum. Ut ergo dixit: Ego sum: abiérunt retror-
sum, & ceciderunt in terram. Ibid. Quarit,
& quidem iterato: non ut sciāt, qui sit om-
nia: sed ut respondeant: JESUM Nazare-
num, & ea dignitate persone agnoscant
immanitatem sceleris. O bonitas DEI tot
arri-

artibus nos querentis. Agnosc tu personam illius dignitatem, non tantum ut non offendas, sed ut impensus eum queras. Qui DEUM non querit, se ipsum perdit. Ad unam vocem: *Ego sum*: & non minacem, non fulmineam, *cadunt retrosum*. Ita trahantur, qui DEUM querunt, ut perdant. Quid fieri, quando in iudicio voce illa tonabis: *Ego sum*, quem tu tam indignè trahabis. Stude ergo tu eum, ut rere amore, & obsequio.

3. Si ergo me queritis, finite hos abire. Ibid. Prodit curiam, ac sollicitudinem, quam de suis habet, ne perdat ex eis quemquam. Si tantam curam paucorum habuit, crede non minorem habutum tot millium fidelium. *Quod in pauci fidelium est, quoniam in pluribus negliguntur*? ait Cyril. Alex. lib. 11. c. 34. Et qui tam paucorum in tali tempore curam habuit, quoniam innumerabiles fideles non protegeret. Et tu ergo in protectione ejus es. Confide, quod te perditum non vole, nisi te ipsum perdas. 2. Consulit eorum famam, quos suga dilapsuros prævidet, ut honeste abiisse videantur. Quonodo tu alterius defecisti stegis?

DOMINICA II.

QUADRAGESIMÆ.

Petrus defendit Christum.

1. Petrus habens gladium eduxit eum, & percussit Pontificis servum. Joan. 18. Facta licentia inticebant manus in Christum satellites; Petrus ex zelo, sed indiscreto, defendendi Christum injusus, auctoritate propria

præ-

QUADRAGESIMÆ. 123

peis gladio ferit: quare & se, & alios, ad ipsum Christum graviori periculo exponebat: unus contra omnes. Quam bonus est zelus, tam necessaria est discretio. Etiam bonorum affectuum nimis vehementia est temperanda. Zelus chagitationis est jungendus, ne ita fiat, aut vindicta. Si zelum defendendi honoris Dei prolixis, in te ipsum exhibe. Invenies multa, quae ferias. Rescinde, quod Deo non est honori.

2. Miste gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non tiri, ut bibam illum. Ibid. Incredul. & docet Petruin se calicem palam, eti adlerat ab hominibus tanquam ministris, & Patre accipere tanquam à primo portidente, cuius providentia gubernantur omnia. Non dicas: hic, aut ille me affligit, deprimit, & hominem meum vulnerat, &c. Calicem hunc ille tibi porrigit, qui Filio suo longe maiorem dedit. Puris Deo gloriam, creaturem tribuit, quod Dei proprium est. Ille est, & nemo aliis, qui deducit ad inferos, & reducit. Solatio sit illud, quod qui dat calicem, Pater sit, tuijantissimus, qui per eum non nocere vult, sed proficit: forte ut medicus amara potionem morbum vult tollere.

3. Et cum erigat auriaculam ejus, (Malchi) sanavit eum. Luc. 22. Dominus, quasi quadam teneret reslitendi obligatione, dominum, quod suis misericordiis fecit, relit. Sanat vulnera ejus, qui venerat vulnera illatorum. Redit promalis bona. Et quotieslibet? Erratis nos, quod in persecutores nostros beneficos nos esse oporteat, ait Christus. hom. 22. in Joan. 2. Sanat auriaculam, necessarium fidei, ac per consequens alias illapibus Divini instrumentum. O si facies interiore

rem.

rem tuum auditum, ut cum sanctis illius inspirationibus intendas!

FERIA II.

Comprehensio Christi, & fuga Discipulorum.

Dicit JESUS turbis, Tanquam ad latronem exsuffis eum gladiis, & fusibus comprehendere me. Quodidie apud nos sedebam decessus in templo, & non me tenuissem. Matt. 26. Jam jam indignissime vinculandis, & raptandis nihil non suę congruum benignitati profere. Sensum gravissimum infundat, quod tanquam latro trahetur, qui praedas non egit alias, quam animarum Dæmoni eruptarum. Ultimam anima mea sit praeda tua! En habe illam. 2. Ostendit eorum ingratisitudinem, qui hæc reddunt sublimi sute doctrinæ in templo, traditæ, quam & ipsi toties sunt admirati. Quæ tu rediis Deo tibi per inspirationes loquenti. 3. Ostendit se non conum vi, sed sponte capi, quando vult. Et idem jam capiendum: quis haec hora vestra, à Patre decreta, qua me trado in manus vestras, Ita solvit iniquitates meas; quibus ego me in manus Dæmonum confignavi.

Tunc accederunt, & manus injerentur in JESUM, & tenuerunt eum Matth. 26. Irruit in agnum crudeles lupi. Expende saevitiam. Trudunt, vellunt, verberant, proferunt raptant, concubant; manus, collum, pectus funibus, & catenis stringunt. Vis cauam? Thren. 4. Christus Dominus Spiritus oris nostræ captus est in peccatis nostris. Tu sum testis, tu catenas fabricasti peccatis tuis. De te queritur Psal. 118. Funes peccatorum cœ-

cum.

QUADRAGESIMÆ.

155

complexi sunt me. Sed time. Erit tempus, quo fortis Sampson disrupte vincula: & tuus Deus ultionum Dominus, Deus ultionum liberabit. Ergo tu impone vincula manibus tuis, ne eas extendas ad iniuriam.

Tunc Discipuli emes relitto eo fugerunt: Silent jam Voces illæ: Eamus & nos, & moriamur cum illo. Jo. 11. Et illæ: Eriamini oportet in memori, &c. Omnes nullo, nec tam zelosi quidem Petro, aut dilecto Joanne excepto: Relitto eo, Domino, Magistro suo; fugerunt, ut suam cutem periculo eriperent. An le magis ipos, an magis Christum amaverint, hinc conice. Primus ad decernendum Christum stimulus est amare seipsum. Disce tuo ipso favori, ac propositis non fidere. Sapè in arena deficit, qui ante tot tibi victorias de te ipso pollicebatur. Resolutiones, quas facis, fas quis proba.

FERIA III.

JESUS primum ad Annam deducitur.

Tadduxerunt eum ad Annam. Quod in hoc itinere factum est, sanctius affectu profegeris, quam dixeris. Quia alius est hodie Hierosolymam ingredientis spectaculum, quam nuper! Quam variabilis est hominum sensus, à letitia in futorem, à laudibus ad contumelias, ad obsequios ad opprobria: Et confides in homine? Quidquid molestiarum corpori, quidquid in juriarum honoris excogitare poteris, id Domino Majestatis illatum crede. Compatere: te causam agnoscere, dole. Et dum omnia silentem JESUM contemplaris, dices luctu silencio longe.

longè minores tibi illatas , aut forte tantum
apprehensionis iniurias decoquere .

² *Pontifex ergo interrogavit Iesum de disce-
pulis suis , & de doctrina eius . Joan. 18. Reus ,
& sceleratus Judicem examinat . Stat modestissi-
moris Iudeus ante reum . Quia superbia? quibus
fannis , & irrisoribus interrogatur ? quomodo
eius doctrina elauditur ? DEUS ab hominibus ,
justus a peccatoribus judicatur . Sit ergo & mihi
pro minima , & ab hominibus judicari . 1. Cor.
4. Meretor , ut judicia me meliorum tolerem
qui innocens tulit judicia iniquorum . Charitas
que patientis est , & omnia suffert , præstabilit
ut non deficit .*

³ *Respondens IESUS : Ego palam locutus
sum mundo , & in oculis locutus sum nibil .
Quid me interrogas ? interroga eos , qui me au-
diuntur . Duo interrogatus , de Discipulis , &
doctrina ; ad primum tacet , quia Discipuli ob
suam fugam non erant ei honori bonum de iis
de praefecti non potuit dicere ; malum non voluit .
Dicte hinc caute loqui de proximo . Tato ,
quod non est pro ejus commendatione . Vide ac
non sis confusio tanto tuo Magistro . Ad con-
firnam verbo suam exculpandam allegat publica-
cam famam libere , & sine meto : Ego palam
locutus sum . Hoc andet , qui testimonium ha-
bet honesta conscientia . Poteris & tu hoc sem-
per , si ita opereris , tanquam in publica omnium
luce .*

FERIA IV.

De alapa Chriſti .

¹ *U*nus ministerum dedit alapam IESU ,
dicens : Sic respondes Pontifici ? Jo-

an.

² *an. 18. Considera gravitatem iniuriae . Percutit
viles homo : percuditur Dei Filius : alapa im-
mani , & ut pī creditur , ferrata manu , ab in-
grato Malcho , cui paulo ante aurem sanze-
rat , ut habet S. Chrys. hom. 32 , in Joan. in fa-
ciem , in quam desiderant Angeli propicere :
in confessu Principum , & Sacerdotum : ob
reprobam mite , verum , & reverens , lan-
datur percussor , irridetur percussus . Nec ulti-
micitur tamen Dominus , qui potest . Cogita
terrenum Regem sic à mancípio tractari : quod
terrū , qui rogi , quae rotæ non expedien-
tur ? O bonitas : o patientia JESU mei !
Et ego verbum quodvis , aut minimam con-
fusionem . longè maiores meritus tam falli-
diole tero ?*

² *Respondit IESUS : Si male locutus sum ,
testimonium peribebit de male si autem bene , quid
me cades ? Ibid. Loquitur Dominus ad ala-
pam , qui ad Flagella , ad spinas , ad clavos fi-
luit . Docuit istis silentio commendari patien-
tiam : illo vero patientie audi oīhii demī : si
responso fit mollis , & humilis , qualis erat
Chriſti . Alterutrum horum serva , si injuri-
a afficeris . 2. Bene loquitur Dominus ,
& cadit : Solvit deinde lingue meae .
Dum male loquor , merito mihi oblitus :
quid me cades ?*

³ *Et misit eum annas ligatum ad Caiphon
Pontificem . Hic cogita , ut superius feria 3.
punct. 1. omnia illa injuriarum genera Chri-
ſio illata in itinere ad Caiphon . Vide con-
fusionem Chriſti , affectibus , quibus omnia
Patri offert pro salute tua , compatiere : tibi
indignare , cui causa es omnium . Dole ,
gratias age , &c.*

FERIA V.

De falso testimonio contra JESUM.

Prinicipes autem Sacerdotum, & omnes conciitum quarebant falsum testimoniun contra JESUM, ut eum morte tradirent. Matth. 26. Principis eorum intentio erat JESUM occidere: altera vero non incurere apud populum notam, quod JESUS non sit iusto iudicio occisus. Igitur quarebant falsa testimonia, qui falsa arcere debebant; infidiles tribunale schamata palliantur, ait Victor, Antioch. in cap. 14. Marc. Quam multa virtutis prætextu palliantur: Non tu idem quandoque facis? non rerum colore contentus minus curas de substantia? Deponetur aliquando operum tuorum velum, & apparebunt, quid fuit?

2. Ex non inventarent, cum multi falsi rescribassent: Ibid. O quam innocens est vita JESU mei! Non tantum crimen non inventum malitiosi homines, sed nec umbram criminis in Christo. Benè Orig. *Adversus JESUM nesciar inventibatur, qui posset adjuvare mendacia.* Aded mundo fuit vita JESU, & omnium irreprehensibilis. O si vita tua foret talis, ut falsus accusator fratum, nihil in te inventiret, quod peccati speciem haberet: si jam migrandum esset, putasne nihil invenire?

3. Et surgens Princeps Sacerdotum, ait illi: Nihil respondes ea, que ipsi adversum te refificantur. Admirare silentium JESU, quod ipse iniquus iudex est admiratus: Quare eam: Quare files, mi JESU? 1. Non egere responso testimonia, quæ seipsa conficiunt: Et non

282

QUADRAGESIMÆ. 139

erat conveniens refutemnum illorum. Marc. 14: quæ moribus, & vita sati refutantur. Vide quam vitæ probitas sit firma defensio. Et fru-
strâ excusas te verbis, ubi te facta accusant. 2. Christus suo silentio satisfacit, pro multis loquio Adæ, quo excusat peccatum suum Genes. 3. Ita S. Hier. in 14. c. Marci. Et tu illi silen-
tium indicis, si te reum excusas, ut nocens in-
nocens videaris.

FERIA VI.

Adjuratur Christus à Caipha, & condemna-
tor Blasphemie.

4. *T* Princeps Sacerdotum ait illi: Adjura
te per Deum vivam, ut dicas nobis, si
tu es Christus Filius Dei. Ait ille dixit, Tu di-
xisti meum sum. Matt. 26. Marc. 14. Amorem ve-
ritatis prætexit Sacerdos, re ipsa calumniam
quarit. Sitacat Christus, arguitur Dei con-
temptus: si neget, seductor, & impostor po-
puli, blasphemus. Non sufficit difficile Christo hinc evadere. Afirmat tamen se
Dei Filius, qui ad alia filiut: et si sciat se inde
damnandum morte. Vide quanta libertate
Deum confiteri oportet, cuiusque periclitan-
tem honorem tueri. Sepone illusionis, &
tuorum incommodorum metum, cum de Deo,
aut virtute agitur. Hac prodiit, quid prodest
vinere?

5. *A*mabo videlicit Filium hominis federmannum
à dexteris virtutis Dei, & venientem in nubibus
celi. Ibid. Duplicem suum aduentum insinuat: 2.
alterum in carne humilem, dum se Filium
homini vocat; alterum in maiestate ad judi-
candum, ut meminerint superius. Sacerdo-

H tes,

tes, se ab illo judicando, quem nunc tam impie judicant. Tunc ille sedebit in virtute, illi flabunt in trepidatione. Qui judicas fratrem tuum iniquè, memineris te olim aque judicandam. Ne formides in nube Judicem, am fratem, qui ejus personam hic iustinet. Ne timeras sedentem à dextris, fratrem tuum ne traxi sinistre.

3 Tunc Principe Sacerdotum sedebit sedimenter suo dicens: Blasphemavit. Quid zabis videbas? At illi dixerunt: Reus est mortis. Ibid. En iterum pietatis specie velutiam crimen. Doxorem offendit Pontifex, discipulis ex more gentilium vestimentis suis ob auditam, ut pretexeat, Blasphemiam. Melius scidissent corda sua, quam vestimenta. Ures, quod sanctissime dicatum, blasphemie insulmat, omnes sententiam luculentiam: Reus est mortis. Ne tu olim es in iudicio. Deus pro te factus est reus. Quos existimat, animi tensus Christofusse. Eos tu imitare, dum dicta, factaque tua fugientur.

S A B B A T O .

De injuriis ex parte à Christo toleratis.

Tunc expuerunt in faciem ejus, & colaphis eum caeciderunt. Mat. 26. Gravissimum contumelias genus est, faciem alicuius conspuere. Reipic, Domine, in faciem Christi tui. Agnolite figuram substantie tute. Hic est Filius tuus, quem gloria, & honore coronasti. Mea hæc inventa sunt. Faciem Christi conspu, quoties animam peccato maculavi. Crea ta hoc est enim ad imaginem Dei. Sive Domine, abstergam hæc lputa: abtergam ministris.

QUADRAGESIMÆ. 131
maculas animæ moæ. Discam quoque te imitari, si quis in faciem meam coniceret calamitatem. Satis haec me convincit ratio: Tu exemplum prævixisti.

2 Et valde rurunt eum, & perentabant faciem ejus, & interrogabant eum dicentes: Propheta nobis, quis es? qui te percussit? Luc. 22. Ignorantiam appingunt sapientia. Quomodo hoc tu ferres? Et quis tu? quis Deus? Videri se non credunt à Deo, cui scrutator est cor dium. Sic prætendis inquit: velamen coram hominibus; & non coram Deo. Videlicet ille, & judicare posset percussorem. Quid tu muturas, itangeras? Quin & tu Deum percritis, & tacet. Diversit, ut respiceras. Id nisi facias, dices aliquando: Tu me percussisti illo peccato, illo loco, illo tempore. Quid dices, qui irritasti? Deus videt, & judicat.

4 Et alia multa blasphemantes dicebant in eum. Ibid. Cogiti, quidquid exceptare potes injuriarum à petulantisima turba, volente Principibus placere, vino gestuante, à Demone instigata, nullius honorati viri praefectio coacta. Non defendis te, mihi IESU? & ita te in manus peccatorum tradis? At ego ne in tuas quidem me refingo. Tam vero hoc necessarium est, quam salutem vele. Ab mine in manibus tuis ero. Si me perculferis aliena lingua, factaque, non recedam à te.

DOMINICA III. QUADRAGESIMÆ.

De prima Negatione Petri.

Petrus autem sequitur eum à longe. Matth. 26. Sequitur? hot amoris erat:

132 HEBDOMADA III.

rat; & longe; hoc timoris. Pervotem jam timor infregerat, & ad languorem sequendi duxerat. Hic mali principium. Tantum accedit ruinæ, quantum de fervore serviendi Deo remittis. Quo lentius tu pergis, eo longius à te recedit, quem sequeris. Quocidam ergo in novitate spiritus ambulandum.

2 Erat autem cum eis Petrus plan. & calcacius se. Matth. 27. Petrus vero sedebat ferri. Joan. 18. En fructum lente sequele. 1. Stat: & tandem eo devenit, ut a crepta virtute deflatur. 2. Seder. & quasi conquiebat in suo corpore. 3. Calefacit se, quia extremo frigore corripitur, & quasi gelatur anima relido Deo. Haec te non invitant ad servorem spiritus? Sed hunc ut loves, noli te misere turbare, aut soabis, qui Deum non sapient. Periculum quantum sit, Petrus doceat. At, qui amat periculum peribit in illo. Ecl. 3.

3 Et accessit ad eum una ancilla dicens: Et tu cum Iesu Galileorum. At ille negavit eorum emonitus dicens: Neferio, quid dicas. Matth. 26. Adeo nefarius homo est Jesus, ut indigneum dicat Apostolus, quem profiteatur? Inter alios Apostolorum existens Petrus, Jesum Filium Dei vivi protelus est: inter sceleratos confilios dissimulat noscere. Ecce dissolutorum commercium, quo deducit. 2. Ad ancillæ vocem cecidit Petrus. Per ancillam delectamenta sensuum intellige. Turpiter labitor, qui illa audit. De hujus veritate te ipsum quære.

FERIA II.

De secunda, & tertia Negatione Petri.

V Idei eum alia ancilla, & ait: Et hic erat cum Iesu Nazarenus. Et iterum nega-

QUADRAGESIMÆ. 133

negavit cum juramento: quia non novi bonitatem. Matth. 26. Negationi secundæ jurementum addit. Ita via per unum peccatum ad gravius sternitur. Minorata cave, ne in graviora incidas. Dictum veritatis est: Qui spernit medica, paulatim decidet. Non nobis hominem, Petre, qui te erexit in fluctibus? quem confessus Filium Dei? cuius tot spectaculi miracula, &c. Quād facile mutamus consilia? Dum servet spiritus, ad mortem pro Christo aspiramus: dum temporis, mollis ancilla, aut levis tentatio nos prosternebit. Nemo sibi fidat, sed cum timore, & tremore, quisque salutem suam operetur.

2 Qui fabrant, dicebant Petre. Et tu ex illis eris. Ille autem capte anathematizare, & jurare, quia nescio heminae ipsum. Marc. 14. Quād gravi ruina collapta est Ecclesiæ columna? Haec est ubi praefidentium poena, ut fibribus, discant, quād parum possunt. Stergo in timore: alias citè subvertetur domus tua. Ecl. 27. Ut modicum dedecus declinaret Petrus, Christum negavit. Quoties tu ob talium metum, seu ob respectum humanum idem fecisti? si non verbo, certe falso, erubescendo virtutis operationem? Time illud. Quis me erubescit, bone filius hominis erubescit. Tam pudor boni est malus, quam pudor mali est bonus.

3 Et continuo Gallus cantavat; & recordatus est Petrus verbi Iesu, & egressus foras fleuit amare. Matth. 26. O misericordia Dei infinita! Adhuc loquente, & verba negationis profrente Petro, cum respicit, Quasi suarum arumiarum oblitus, in salutem servi intendit; qui ipse cum vel maxime affligebat. Quod

ties, Domine, cùm mibi trasci poteras, et misericordiae recordatus? fuggefisi ad resurgentem mediæ, dum laboret! Et te non amem, ò bone JESU! Sed non satis amo, nisi injurias tuas doeam, nisi deilebam. Incipiam ergo cum Petro flere, & nunquam definam.

FERIA III.

Christus deducitur ad Pilatum.

ALERE FLAMMAM

MANÙ autem fædo, consilium interiunt principes Sacerdotum, & seniores populi aduersum JESUM, ut eum morti tradent. Matt. 27. Tertium hoc est consilium pejus prioribus. In primo non omnes conservere, in secundo dubitatum est, in tertio in unam mortis sententiam conspirant omnes. Sic evat per gradus etiam scelerata. Tu primum cave, in secundum non ibis. Contenit impis, qui cum illis in consilium vadit. Passiones suas qui confundit, facile afflentur, & quidem contra Jelum. De manè sit hoc consilium. Filii tenebrarum confundunt filios lucis, qui minus vigilant, ut Jelum servent, quam illi ut perdant. Tu manè consilium mihi cum potentissimis, quomodo Jelum serbias, vel perdas passiones, quæ Jelum perirent.

Et surgens omnis multitudo eorum, duxerunt illum ad Pilatum. Luc. 23. Parum, aut nihil dormivit turba illa, quæ totam noctem impedit illusionibus Christi: odio tamen Christi, & amore placendi Principibus, digerit incommodum vigiliorum. Tantane tibi est promptitudo ad seruendum, ac placendum Christo? Surgit omnis multitudine: cur tu, cum

GEMNES

omnes de manè vigilant ad fore sapientie æternæ, indulges superfluo somno? Manè exit Christus ad opus suum, quod ei Pater imposuit, exi & tu ad tuum.

Et ipsi non introierunt in prætorium, ne contaminarentur. Joan. 18. O celesta religio! Dives rati, excolantes culicem, canem abtem glutienter! Matth. 23. Legalem, & externam magis puritatem curant, quam internam: quasi scelus sit intrare prætorium Etenici, quod lex vetabat; & nullum sit scelus Christum occidere. Rupertus hic: Contaminari exteris cavitis, inspicio in prætorium, & in eius horribilitate palliū non zanctis tractando beacundiam? Talis est Christianus, qui solidū curat exterioris videri bonus, non intus esse. Quid faciet, cum inspicere caperis Dominus? Eccles.

2.

FERIA IV.

Desperatio Judge.

Tunc videns Judas, quod dominus esset, paucitudo duxit, seculis 30. aet. genitos, dicens: Peccavi tradidisse sanguinem Iahnum. Matth. 27. Tradens Christum non credebat damnandum, sed evalsurum per miraculum. Secus evenit. Nunc demum gravitatem sui delicti cognoscit. Imaginem habes hominis, qui scelus antequam committat, leve quid estimat; postquam commisit, videt suam miseriam. Ita Diabolus exectat, ut pecces oculos aperit, ut despires. Non peccasset Judas, si ad illud attendisset: Amies, ad quid venisti? Matth. 26. Non peccares, si

H 4

prius

prius conscientiam , aut Dei inspirationes audiens .

2 At illi disserunt : Quid ad nos ? tu zideris . D . Paschal . l . 1 . in Matt . 26 : irridentes , & insultantes dixisse . Haec est miceris eorum , quæ ut hominis gratiam ineant , DEUM offendunt ; ut ab ipsiis metu , quorum causa peccarunt , irrideantur , & despiciantur . Tu plures cœlestia gratiam DEI , et si perdenda sit hominum . Si hominibus placere velis , Deiferus non eris . **3** Sacerdos anxius paenitentem non ita recice , ne desperet .

3 Et Iudas projectus argenteis in templo recessit . & abiens lacrimas se suspendit . Ecce quo recedit Christi Apostolus ! Quis credidisset modici preceii avaritiam hunc exitum fortuitam . Ita invalens omnis passio , nisi in principio suffocetur . Ideo vigila , & time tespsum . Omnis mali tenue est principium .

FERIA V.

Adducitur Christus ad Pilatum .

*** E**xivit ergo Pilatus ad eis ferat , & dicit : Quam accusacionem afferitis adversus dominum hunc ? Responderunt ei : Si non esset hic malefactor , non tibi tradidissimus cum . Orditur consilium bene ab interrogatione . Sed quia cum turba luxurians , vix eluctabatur . Que Christi sunt , non sunt tractanda cum turba nostrorum affectionum . His adversus virtutem nuncquam deerit querela . **2** Ben omnia fecit . Mar . 7 . & malefactor dicitur . O ingratitudine ! Carperis , si bene feceris ? Inspice tui JESU patientiam , & humilitatem . Nihil regere ; nec quare , ut de te dicitur :

BEN

QUADRAGESIMA . 137

Ben omnia fecit ; nisi olim à Deo . **3** Malefactor non unum sceleris genus , sed omne complebitur . Et hoc Dei Filius ? O injuria inaudita ! Adora ejus innocentiam . Gaude , si bona , quæ feceris , improbentur . Sic proprior Christum imitaberis .

2 Dixit ergo Pilatus : Accipite eum vos , & secundum legem vestram iudicate . Joan . 18 . Quæ ista iniquitas , inimici , & acculacoris libicini accusatum relinquere . Quis Christi despiciens . Qualis ille sit , cuius nemo dignetur esse Iudex . Compateret despectu Jesu , Dixerunt ergo ei Iudei , nobis non licet interficere quoniam . Et tamen interficitis odio , & lingua , qua credemus ejus poenititis . Quæ ista Sanctitas vestra ? Deus non irritetur . Vident , quod latet in corde , eti opere non patetur . Dicam ego , quoties passio suggestum factum Deo . injuriolum : Mihi non licet interficere Jesum ; amabo eum , & reverebor .

3 Ceperunt autem illum accusato dientes : **1**. Hunc intenimus subvertentem gentem nostram . Lue . 23 . Qui venit de stercore erigere , qui mundavit leprosus , sanavit ægros , obediens Superioribus docuit . Est hoc subvertere ; an componere . **2**. Prohibentem tributa dura Cesari , qui aperte jussit dare Cesari , quæ Cesari sunt . **3**. Dicentem se Regem esse : qui , nè Rex crearetur , fugerat . En quæ talia crimina proferuntur ! Audit Christus , non interrupit : non excusat : non regerit iniquas turbae . Itane tu agis cum oggerente delectum . Itane cum optimo Superiore te commoneant . Date JESU convertendum . præbe illi tributum cordis tui . Adora , & venerare Regem tuum .

FERIA VI.

Christus à Pilato examinatur.

IESUS autem fecit ante Praesidem. Jo: 18
 Quis? univerorum conditor Deus
 Judex vivorum, & mortuorum. Coram quo?
 coram seclerato Judice. Cuius rei causa? quæ-
 sione subiectus, quasi reus sententiam expe-
 ctans. Huc ergo se demisit summa luctus, &
 innocentia? Et quoisque tuam non deprimit
 superbiā? Star Jēsū: qua confusio? qua
 tamen animi constans? qua modestia? qua
 submissio? qua in iudicem, licet improbum,
 reverentia? Disce, quid te agere oporteat,
 dum confunderis, dum stas ante Superiorēm
 corripientem.

2. *Et interrogavit eum Praes,* dicens: *Tu
 es Rex Iudeorum?* *Dixit illi JESUS:* *Tu di-
 cēs.* Matt. 27. Joco, & per ludibrium quæ-
 sivit Praes: ferio, & ex veritate respondit
 Christus. Credē hunc tu & universi, & anima-
 tua Regem; huic te, huic obsequia perpetua
 devote. Et ausus es tu perduellis alium Regem
 anime tuę admittere, aut dicere: *Nolo hunc
 regnare super me?* ausus es tanquam regibus, tuis
 affectibus depravatis servire? Heu quām fieri
 dominati sunt! Nuclei concitia: dic fidenter
 illis: *Non serviam;* *Dirumpam vincula sororum,*
& preciam à me ingunisforum.

3. *Respondit Pilatus:* *Gens tua, & Ponti-
 fices tradiderunt te mibi.* *Quid fecisti?* Joan.
 18. Respondebo ego pro te, mi Iesu! Fecit
 omnia, & nihil. Quae bona sunt, & sancta,
 ab ipso facta sunt. Circumspice omnia. Quae
 mala

QUADRAGESIMÆ. 139
 mala sunt, & perverfa, nec ab ipso, nec in ipso
 sunt. Pro te ideo respodere. Sed si tu ex me
 quereras, *quid fecisti?* hic harco, & confundor.
 Video enim quām abutus sim talentis à te mihi
 datis! quām per meā negligentiā inanis
 in me fuerit gratia tua! Ne mihi olim dura accidat
 illa quæstio: *quid fecisti?* antequam quidam
 faciam, ex me folcite quāram: *quid fa-*

S A B B A T O.

Continuatur idem Examen.

1. *R*espondit JESUS: *Regnum meum non
 est de hoc mundo.* Non negat se Re-
 gem mundi, sed negat se eo modo, pompa, &
 armorum apparatu regnare, quo Reges mun-
 di. Quis ergo illius regnandi ratio? Paupertate,
 contemptu, obedientia, humilitate, cruce.
 His fecit, ut omne sibi genitile claretur. Ble-
 gō & ego. Agnosco te Regem meum in vilitate
 tua. Hanc pro te amplector. Non potest esse
 vilis, qui similis tibi es.

2. *Dixit ei Pilatus erga Regem tu?* Respondit
 JESUS: *Tu dicas:* *quia Rex sum ego.* Iterum
 te Regem confitetur qualitus. Constantia, &
 veritas semper idem loquitur. Et ego te Re-
 gem credo, & confiteor, & dicam semper: *Rex
 natus,* & *Domi nus es tu.* Si invadat anime
 dominatum passio; Dicam: *Rex natus es tu.* In
 hoc natus sum & ego, ut factis perhibeam te-
 stimoniū huic veritati; & constanter præbebo.

3. *Dicit ei Pilatus:* *Quid est veritas?* Et
 cum hoc discesserit, evaserit. Joan. 18. Salutaris
 H 6 est

340 HEBDOMADA III.

est quæstio . Utinam expectaret responsum ? Et tu frequenter quære ; Quid est veritas ? Sed & responsum attende . Multa tibi moneret amor proprius animorum magus ; multa Deus de abnegatione , de contemptu tui , &c. Quære , quid est veritas ? depone laruam rebus ; attende veritatis præcisis . 2. Cave transfiguratio seruorum , qui bona desiderante incipie , sed mox iterum exic , & in mentis propesto non perficit .

Hugo Victor .

ALERE FLAMMAM
DOMINICA V.
QUADRAGESIMÆ.

Ultimè accusatus ad Herodem
mittitur .

Existit ad Judæam , & dixit : Ego nullam in eo causam inventio . Hoc innocentia debebatur testimonium . Quid enim reatus invenerit in eo , qui peccatum non fecit , nec facere potuit ? At ego multam in eo moriendo causam invento : quia scio , quod perfuit Dominus in ^{ad} iniquitatem omnium nostrorum . Iai . 53. Vide in eo delicta mea , quæ mortem merentur . In me culpa est : in illo amor , & poena . Detegit , quod ego feci / amo , quod ille fecit , gratias ago . Non addam posthac causam , quam impo-
si , sed demam .

2. Et accusabant eum summi sacerdotes in multis . JESUS autem amplius nihil respondit ; ita ut miraretur Praes . In multis , fidem au-
ditatibus faciunt , non probatione . Et tacet Je-
sus , non ex necessitate , sed ex virtute .

Gra.

QUADRAGESIMÆ . 341

Gravissima innocentia defensio est silentium , cum vita loquitur . Sic vive , ut etiæ dici possint multa , probari nihil possit . Te silentio perdet vita .

3. Ut cognovis , quod de Herode patet ista-
set , remittit eum ad Herodum . Nec damnare
voluit , quem non poterat ; nec absolve-
re , quem debelat . Timebat Dominum li-
berare , parum sollicitus à causâ cognitione
liberare . Amor proprius est iste , qui relinquit
causam DEI , ut suam agat . Qui vilior , tu
aut DEUS ? Si alterutrius agenda sit causa ,
quem postpones ? agenda est autem penè quo-
tidie .

FERIA II.

Christus ab Herode illuditur .

Herodes vido JESU gravissimè vidi . Erat enim cupiens ex multo tempore videre eum , & sperabat signum aliquod videret . Luc . 23. Quare nullum miraculum edis , JESU , illi , qui tanto tui tenetur de-
siderio . Non est desiderium pùs affectus , sed curiositatis . S. Gregor . in cap . 31 . Job . Non querebat profectum , sed signa , vel scien-
tiam mirari . Vide , né per meditationes , aut plos libros magis quætas scientiam , quām affectum . 2. Non edit miraculum Domini-
nus , quia , ut sit Ambr . l . ro . in Luc . ja-
nuntianus declinabat . Qui multa te scire putas , hoc quoque disce , te non iudicare . Argumentum parvitatis est , velle magnum
videri .

2. Interrogabat eum multis sermonibus .

et ipse nihil respondebat. Ibid. Miraculum petitur; editur, & non agnoscitur. Inter columnas, & criminaciones tacet JESUS. Hoc magnum miraculum est, quod mundus non vidit. 2. Uno signo edito potest iucari Regis, ac totius aulae gratiam; non edit. Hoc alterum miraculum est: Potes & tu talia patrare prodigia. Contempsas tace, inter irrisiones tace, ama Christi amore confundi, ac deprimi, & rem stupendam patrati. Fuge magnorum gratiam, & miraculum edidisti.

3. *Speravimus autem illum Herodes cum exercitu suo: & illius induitum veste alba.* Usque ad fluitatis nomen, & insignia humiliator aeterna DEI Sapientia, ut mea curaret superbia, qui nimis follicite assimilari querer: Agnoco tuum in me amorem, quo fatus visceri coluisti. Fac, ut ego tua hac fluitatio infatuem, qui fluita mundi elegisti. 2. *Vestis alba innocentiae tue testis est.* Hac ipsa est, quam ego in paradiſo perdidii. Tu eam reposisti, ut mihi restitus per gratiam. Gratias tibi, Domine. Conservabo eam in pueritate, ut decenter induitus admittar ad nuptias Agni.

FERIA III.

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

Barrabás postponitur.

* **Q**uem vultis dimittam vobis, Barrabás, quon JESUM? Matth. 27. Conferetur impletis Sanctitatis, scelus innocentiae, Sanctus latroni. DEUS peccatori, quem Seraphino contulisse grandis foret injuria.

Ex-

Exequationem aliquam habet omnis comparatio. Unde tantum dicitur Christus non esse peior deterrimo. Semel à Pilato hanc injuriam tulit JESUS, à te toties, quoties amorem creaturæ illius amori oppoluisti: quoties non minus penit habuisti, cupiditatibus tuis obsequi, quām legi DEI. Quid egili?

2. *Principes autem Sacerdotum, & seniores perfusaverunt populus, ut poteſt Barrabam.* Ibid. Barrabas Patronos habet, JESUS neminem. Tu Patronum age illius, quem ad vocatum habebis apud Patrem, Tu defende virtutem in omni occasione. Perlequere Barrabam. Die animæ tuae, Crucifigatur Barrabas, passio mea peccata mortificetur, pereat. Vivat JESUS in anima mea.

3. *Exclamavit autem universa turba, dicens: Tolle hunc, & dimisste nobis Barrabam.* Luc. 23. Si conferre Christum Barrabæ grandis fuit injuria, quanta erit huic eum nebulae possidere. Summus Deus patitur se infinito loco haberi, & indignabitur pulvis, si humiliori Officio applicetur? Indignariq; infante turba? Et eis idem facis; quoties præponis ea, quae sunt carnis, iis & quae sunt spiritus? mundi honorem, honori DEI, judicium tuum, judicio Superiorum? Non est haec palmaris injuria?

FERIA IV.

Pilatus cedit furori plebis.

* **D**ixit illis Pilatus: Quid igitur fariam de JESU? Dicunt omnes: Crucifixus.

gatur. Matth. 27. Qui nimium turbæ cessit, jam dominatum percisit. Ex plebis insolentia evasit timidus Praeles, ex timore Praefidis plebs audacior; ut jam timeret ille innocentem absolvere, & sententiam rogaret à futeente. Compatere JESU tuo in tanta ignominia. Disce turbæ sensualitatem ne in minimo cedere, alias sit insolenter, voluntas ad bonum debilior. Quare ex te, quid ergo faciam de JESU? Responde: Enim cum tot injurias, impediendo, ubi posero, omne peccatum s' ambo illum, quantum illi oderunt; honorabo quantum dehonorablent.

2. Videntem, quia magis tumultus fieret, laxit manus dicens: Innocenti ergo sum a sanguine Iusti hujus, vos videris. Ibid. Multa tentavit Pilatus, ut JESUM furori plebis eriperet: sed in omnibus simul se ipsum quiebavit: & superavit causa propria causam Christi. Frustra jam lavat manus, qui cot inquinavit. Et quomodo sit cordis innocens, qui, ut avertat tumultum, occidit innocentem? Disce 1. Depurare amorem DEI, & amore proprio non miscere. In eo, quod pro DEO agis, non respice tua commoda, alias hoc omnino desistens. 2. Non esse meticulous in causa Dei contra turbam passionum, alias tibi impetrabit, 3. Non reice in alium culpam, quam tu patrasti.

3. Et respondens universas populis dixit: Sanguis ejus super nos, & super filios nostros. Ibid. O Divine Sanguis: quam contempsum haberis! quasi nemo te sit unquam requiescerit! quasi non sis clamaturus in celum melius, quam sanguis Abel! Sed habent, quam

quam sibi sollicitarunt, preciam Judæi. Diccam ego suavius: sanguis ejus super me, in quo dealbem animam meam, & super operas meas, quae semper uniam languini, & meritis Christi.

FERIA V.

Christus flagellis conditur.

1. Tunc ergo apprehendit Pilatus JESUM & flagellavit. Jean. 19. Diritatem supplicii ex delicati corporis complexione, ex instrumentorum pondere, & aculeis, ex tortorum immanitate, ex plagarum numero argue. Sed omnia tormenta superbarat confusio ex nuditate califlissimi JESU. Compater dilaniato Christo. Agnosce te horum causam. Nam supra dorsum ejus fabricaverunt peccatores. Psal. 124. Disce, te liberter subenitere percutienti manu Dei, qui pro te se liberter submisit manibus lictorum: & dic cum eo; Ego in flagella paratus sum. Pial. 37.

2. Apprehendit Pilatus JESUM, & flagellavit. Expede virtutes praecipue à Christo in flagellatione exhibitas. 1. Amorem nostrum eximium: qui multa flagella peccatoris. Pial. 31. quæ merueramus, in le solcepit. Duris amorem proba. 2. Humilitatem ex viliitate supplicii, quod erat solum mancipiorum. Hinc II. 53. Vidimus eum despöllum, & novissimum virorum. Mensura tuam humilitatem, an usque ad novissimum descendat. 3. Invictam fortitudinem, & patientiam. Laur. Just. Tanquam Gigas impertitus fuit.

Quo-

146 HEBDOMADA IV.

Quomodo tu sis in adversis? Tert. l. de patet.
 3. Patientiam huiusmodi nemo hominum perparet. Quid tu ad idem vel unius verbis agis? Ambr. serm. 17. in Pfal. 1. 18. Calumnia apposita silentium detulit triumphale. Potestne & tu silere? 4. Letam fuge voluntatis cum Divina conformatio[n]em. Confidisti sacram mentum, & circumdedisti me letitia. Pfal. 19.

3. Et flagellaris eum. Considera, quod refert S. August. serm. de Paf. Motum diritate supplicii litterorum quendam alii clamant: Nunquid interficimus eum non iudicatum? & vincula quibus ad columnam stringebatur, praecucullie; JESUM vero prolapsum in suo sanguine volutatum. Accede & tu, collige hinc eius sanguinem, ut nec tuis, nec alienis pedibus amplius proculetur. Et dum pro te flagellatum cogitas JESUM, noli corpus tuum molliter, ac delicate trahere.

FERIA VI.

JESUS spinis coronatur.

Itexentes eum, clamydem coquimur
 circundaverant ei. Matth. 27. Rex Regum, & Dominus dominantium, ut Rex joculari habetur. Purpura primum, quae erat Regni insignie, induitur. Sed ad hoc exuerunt eum, detrahendo cum violentia vestes, quae toti corpori adhaerabant, non sine ingenti dolore. Et quae confuso iterum nude JESU in conspicuum impurorum militum! Induitur deinde purpura ad ignominiam. Ita est: Christo est ignominia, quidquid mundo est honori: Christo est

QUADRAGESIMAE. 147
 est honori, quidquid mundo est ignominia: Elige prudenter, tene constanter.

2. Et placentes coronam despinis, imposuerunt super caput ejus. Ibid. Siccine gloria, & honore coronasti cum, Domine? Ita est: In Regno Christi non aliae sunt coronae, quam quae pungunt. 2. Exi, & vide Regem tuum in diademate, quo tu eum coronasti. Tu coronasti te robis, JESU tuo solas spinas reliquisti. 2. Tu pupillisti eius caput cogitationibus, ac judicis tuis. Agnosc, deplores: compatiere JESU tuo, & audi dicentem tibi: Non agnosco sub spinoso capite membrum delicatum.

3. Et arundinem dexteram ejus. (Matth. 27. pro joculari sceptro. Et genuflexo ante eum, illudenter et dicens: Ave, Rex Iudeorum. Et dabant ei alpas. Et expulerunt in eum, accepserunt arundinem, & patuerunt caput ejus. Joan. 19. Expende haec iudicia. Inspice affectus Christi. Compaterem amantissimo Regi. Dica ei opera tua, & obsequia. Da te tanquam arundinem in manus ejus: Genuflexiens adota eum: Ave, Rex meus. Deterge spuma. Excipe aut eius loco, aut pro eo, si non alpas, alias occurrentes injuras.

SABBATO.

Ecce homo.

Icce adduce eum vobis foras, ut agnoscatis, quia nullam iniuriam in eo causam. Joan. 19. Accede & tu ad hoc speculum: Cognosc, quod nulla sit in ea causa, sed in te; ille vero causam tuam ex amore in se